
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 201 

 7 AGOSTO 2017 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: LAVORI DI PLACCAGGIO PARETI CUCINA 

MENSA T. GAR: AFFIDAMENTO A DITTA COSTRUZIONI BATTISTI S.R.L. 

E ELETTRONORD DI GARDUMI LUCA E C. S.R.L.. 

C.I.G. vedi determinato 

         

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, tra i quali il servizio di ristorazione. 

 

L’art. 17 della citata legge provinciale stabilisce che il servizio di ristorazione può essere gestito 

dall’Opera Universitaria direttamente o mediante appalto o convenzione con enti o privati. 

 

Il servizio di ristorazione universitaria è svolto attualmente dalla società SMA Ristorazione Srl. 

 

Presso la mensa di Via T. Gar a seguito dei controlli periodici effettuati sulle strutture, è emersa la 

necessità di effettuare dei lavori di placcaggio delle pareti della zona cucina con installazione di una 

porta REI 60, con conseguenti lavori di smontaggio e rimontaggio delle apparecchiature elettriche. 

  

Considerato che Opera Universitaria, con determina n. 109 del 27 aprile 2017, ha sottoscritto un 

contratto di cottimo fiduciario per il periodo relativo dal 10 aprile 2017 al 30 giugno 2018, relativo 

ai lavori da imprenditore edile delle strutture dell’Ente, nonché fornitura dei relativi materiali, con 

la ditta Costruzioni Battisti S.r.l. con sede in 38051 Borgo Valsugana Cod. Fisc. E P. Iva 

02177280225, si è provveduto a contattare la ditta la quale ha dato la propria disponibilità ad 

effettuare i lavori con riferimento al proprio preventivo prot. n. 0004043 di data 31 luglio 2017, al 

prezzo complessivo di € 3.232,69.= oneri fiscali esclusi. 

 

Considerato che Opera Universitaria, con determina n. 160 del 20 giugno 2017, ha sottoscritto un 

contratto di cottimo fiduciario per il periodo relativo dal 23 giugno  2017 al 30 novembre 2017, 

relativo ai lavori elettrici delle strutture dell’Ente, nonché fornitura dei relativi materiali, con la ditta 

Elettronord di Gardumi Luca e C. s.r.l. con sede in 38123 Trento Viale Verona, 190/3 Cod. Fisc. e 

P. Iva 01383380225, si è provveduto a contattare la ditta la quale ha dato la propria disponibilità ad 

effettuare i lavori con riferimento al proprio preventivo prot. n. 0003870 di data 24 luglio 2017, al 

prezzo complessivo di € 1.279,72.= oneri fiscali esclusi. 

 

Considerate congrue le offerte pervenute dalle Ditte Costruzioni Battisti S.r.l. e Elettronord S.r.l., si 

propone di affidare alle ditte stesse i lavori di messa a norma della cucina della mensa di Via T. 

Gar. 



 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa,  l’intervento di messa a norma della 

cucina della mensa di Via T. Gar con smontaggio e rimontaggio apparecchiature elettriche 

per permettere il placcaggio di due pareti della cucina, 

 

2. di affidare gli interventi di cui al punto 1) alle ditte: 

 Costruzioni Battisti S.r.l. con sede in 38051 Borgo Valsugana Cod. Fisc. E P. Iva 

02177280225;  per la parte edile, al costo di € 3.943,88.= oneri fiscali compresi, 

(CIG 7041684576) 

 Elettronord di Gardumi Luca e C. s.r.l. con sede in 38123 Trento Viale Verona, 

190/3 Cod. Fisc. e P. Iva 01383380225, per la parte elettrica, al costo di € 1.561,26.= 

oneri fiscali compresi, ( CIG ZD91EFD034) 

 

3. di impegnare gli importi di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce 041007 

b. conto 041007060 

c. centro di costo 12   

 

 

 

 



 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 

Macrovoce  041007           

Conto 041007060 

Centro di costo 12 per € 5.505,14.= – PRG 448  

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 
 


